
Y:\ΠΑΣΟΥΛΑ\ΠΑΣΟΥΛΑ\ΕΚΤΑΚΤΟΙ 2017-2018\Απόφαση ΥΝΑΝΠ εκτάκτων 2018.docx1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΛΟΗΓΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση      : Ακτή Βασιλειάδη 
                            Πύλη Ε1-Ε2, Λιμάνι Πειραιά 
Ταχ. Κώδικας  : 185  10  Πειραιάς 
Πληροφορίες  :  
Τηλέφωνα        : 213 137 4189-4190 
TELEFAX            : 213 137 4639 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

        ΠΕΙΡΑΙΑΣ,       03   / 05  / 2018    

 

Αριθ.  Πρωτ.: 3140.21/32169/2018 

 

 

ΠΡΟΣ:   ΟΠΩΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη έκτακτου ναυτικού προσωπικού για κάλυψη εκτάκτων  υπηρεσιακών αναγκών των 

Πλοηγικών Σταθμών» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 3142/1955 «Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ Α΄ 43) και ειδικότερα της παραγράφου 2 του άρθρου 

11, όπως αυτή συμπληρώθηκε και ισχύει με την παράγραφο 2 του άρθρου 19 του Ν.3709/2008 (ΦΕΚ Α΄213) 

και αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιο αυτής  με την παρ. 8 του άρθρου 101 του Ν. 4504/2017 (ΦΕΚ Α΄184), 

β) του Β.Δ. της 28 Ιαν./26 Φεβρ. 1958 (αναδημ. 29 Μαρτ.1958)  «περί εκτελέσεως του Ν. 3142/1955 περί 

Πλοηγικής Υπηρεσίας»(ΦΕΚ Α΄61), 

γ) του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων 

διοίκησης » (ΦΕΚ Α΄28), όπως ισχύει, 

δ) της Π.Υ.Σ. 33/27-12-2006 «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα » (Α΄280), όπως ισχύει, 

η ισχύς της οποίας παρατάθηκε με τις διατάξεις της Π.Υ.Σ. 25/20-12-2017 (ΦΕΚ Α΄199), 

ε) του Π.Δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Α΄26),   

στ) του Π.Δ. 70/2015/22-09-2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων…..…Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Α΄114) , 

ζ) του Π.Δ. 125/2016/05-11-2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

Α΄210) , 

η) της αριθ.  1000.0/35289/2015 απόφασης ΥΝΑΝΠ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής 

‘’με εντολή Υπουργού’’στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και σε 

υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Β΄2582/2015), όπως 

τροποποιήθηκε με την  αριθ. 1000.0/78962/2016 όμοια (ΦΕΚ Β΄3004/2016), 

θ) της αριθ. 2901.01/7538/16 (τ. υοδδ 45/16) απόφασης «Παύση και Διορισμός Γενικού Γραμματέα Λιμένων, 

Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής», 

ι) της αριθ. Μ.8414.6/16/2008/18-11-2008 απόφασης ΥΕΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠ/ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, 

ια) της αριθ. Μ.8414.6/17/2008/18-11-2008 απόφασης ΥΕΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠ/ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, 

2. Την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./147/42983/13-04-2018 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της 

Π.Υ.Σ. 33/2006, η οποία διαβιβάσθηκε με το Αριθ. Πρωτ. 2901.01/27091/2018/13-04-2017 έγγραφο 

ΥΝΑΝΠ/ΔΔΥ 1
ο
 .  

3. Την υπ΄αριθ.  19/2017 (θέμα 1
ο
 ) Γνωμοδότηση του Συμβουλίου Πλοηγικής Υπηρεσίας, όπως εγκρίθηκε, κατά 

τις σχετικές διατάξεις της παραγράφου 1(η) του προοιμίου της παρούσας, από το Γενικό Γραμματέα Λιμένων, 

Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων. 

 

 

ΑΔΑ: 66ΡΗ4653ΠΩ-2ΑΥ



Y:\ΠΑΣΟΥΛΑ\ΠΑΣΟΥΛΑ\ΕΚΤΑΚΤΟΙ 2017-2018\Απόφαση ΥΝΑΝΠ εκτάκτων 2018.docx2 
 

 

4. Την Α/Α 07/11-01-2018  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ΓΔΟΥ/ΑΤΟΔΠΥ για τη δέσμευση πίστωσης  του 

προϋπολογισμού εξόδων των προβλεπομένων ΚΑΕ του Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας (ΚΠΥ) για την 

πρόσληψη έκτακτου ναυτικού προσωπικού για την κάλυψη εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών των Πλοηγικών 

Σταθμών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την πρόσληψη   τριάντα πέντε (35) ατόμων,  ως έκτακτο ναυτικό  προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ),  για χρονικό διάστημα έως οκτώ (8) μήνες, με σκοπό  την κάλυψη εκτάκτων 

αναγκών πλοήγησης πλοίων στους Πλοηγικούς Σταθμούς της χώρας για την εύρυθμη λειτουργία αυτών. 

 

2. Το ανωτέρω έκτακτο ναυτικό προσωπικό, κατανέμεται, ανά Κλάδο και ανά Πλοηγικό Σταθμό, ως ακολούθως: 

 

 

α/α ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΑΡΧΙΠΛΟΗΓΟΙ- 

ΠΛΟΗΓΟΙ 

ΚΥΒΕΡΝΗΤΕΣ 

ΠΛΟΗΓΙΔΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΔΗΓ

ΟΙ 

ΠΛΟΗΓΙΔΩΝ 

ΠΡΥΜΝΟ- 

ΔΕΤΕΣ 

1 ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

- 3 6 3 

2 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

1 2 - 3 

3 ΛΑΥΡΙΟΥ 

 

1 - - - 

4 ΠΑΤΡΑΣ 

 

- - 1 - 

5 ΒΟΛΟΥ 

(ΣΤΥΛΙΔΑ 

-ΑΧΛΑΔΙ) 

1 

 

1 

1 - - 

6 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 

1 1 - - 

7 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

- 1 1 - 

8 ΡΟΔΟΥ 

 

 

1 1 1 - 

9 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

1 - - - 

 

 

10 ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

- - - - 

11 ΣΥΡΟΥ 

ΜΥΚΟΝΟΥ 

ΘΗΡΑΣ 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

12 ΙΤΕΑΣ- 

ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

13 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

(με έδρα την ΠΥΛΟ) 

- - - - 

 ΣΥΝΟΛΟ:  35 

 

9 9 10 7 

 

ΑΔΑ: 66ΡΗ4653ΠΩ-2ΑΥ



Y:\ΠΑΣΟΥΛΑ\ΠΑΣΟΥΛΑ\ΕΚΤΑΚΤΟΙ 2017-2018\Απόφαση ΥΝΑΝΠ εκτάκτων 2018.docx3 
 

3. Η πρόσληψη του ανωτέρω έκτακτου ναυτικού προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 11 του ν.3142/1955 (ΦΕΚ Α’ 43), όπως αυτή συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19  του 

Ν.3709/2008 (ΦΕΚ Α΄213), όπως το πρώτο εδάφιο αυτής αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 101 του 

Ν. 4504/2017 (ΦΕΚ Α΄184), καθώς και σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 περ. (θ) του άρθρου 14 του 

Ν.2190/1994 (Α΄28), όπως ισχύει.  

 

4. Τα τυπικά προσόντα για τις θέσεις έκτακτου ναυτικού προσωπικού είναι για μεν τον Κλάδο  Αρχιπλοηγών-

Πλοηγών του Πλοιάρχου Α΄τάξης  Ε.Ν., σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 

3142/1955 (ΦΕΚ Α’ 43), όπως ισχύει ενώ, για τους  λοιπούς Κλάδους των Κυβερνητών πλοηγίδων, 

Μηχανοδηγών πλοηγίδων και Πρυμνοδετών είναι, κατά περίπτωση,  τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 5 του 

άρθρου 83 του Π.Δ. 13/2018 (ΦΕΚ Α΄26). Ειδικότερα, επί υποψηφίων με τα ίδια προσόντα θα προηγούνται οι 

άνεργοι.  

Η ανεργία αποδεικνύεται με πρόσφατη βεβαίωση του Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε.), η 

ημερομηνία έκδοσης της οποίας θα είναι εντός του χρονικού διαστήματος που μεσολαβεί από την ημερομηνία 

έκδοσης της παρούσας και μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων.  

 

5. Η πρόσληψη συνταξιούχων επιτρέπεται μόνο στην περίπτωση που δεν επαρκούν οι λοιποί, κατά Κλάδο, 

υποψήφιοι. 

 

6. Η αποζημίωση του έκτακτου ναυτικού προσωπικού όλων των κλάδων αποδίδεται, κατά περίπτωση, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στις (ι) και (ια) αποφάσεις του προοιμίου της παρούσας, σε βάρος των πιστώσεων του 

Λογαριασμού του Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στην (4) απόφαση του 

προοιμίου της παρούσας.  

 

7. Οι Προϊστάμενοι των Λιμενικών Αρχών εκδίδουν  σχετική ανακοίνωση, μεριμνώντας  για την ανάρτησή της στο 

διαδικτυακό τόπο του Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (www.hcg.gr) και συγκεκριμένα στο σύνδεσμο                                 

‘’προσλήψεις’’ και στο διαδικτυακό τόπο του ΥΝΑΝΠ (www.yen.gr)  στο σύνδεσμο ‘’κατατάξεις -προσλήψεις’’ 

καθώς και σε εμφανές σημείο της Υπηρεσίας τους και σε άλλα Δημόσια Καταστήματα της περιοχής τους (π.χ. 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης), τηρώντας ενήμερες για όλες τις σχετικές ενέργειες τους τη Διεύθυνση Πλοηγικής 

Υπηρεσίας και τη Διεύθυνση  Διοικητικών Υπηρεσιών του ΥΝΑΝΠ. 

 

8. Η υπογραφή των αναθέσεων-προσλήψεων από τους Προϊσταμένους των Λιμενικών Αρχών θα πρέπει να 

πραγματοποιηθεί το αργότερο εντός 20 ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας στο διαδικτυακό τόπο 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ . 

 

9. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση. 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

2. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ 

4. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΑΤΡΑΣ 

5. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

6. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 

7. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

8. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 

9. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

10. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΥΡΟΥ 

11. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΙΤΕΑΣ/ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 

 

 

 

                                                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

                                        Παναγιώτης  ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 66ΡΗ4653ΠΩ-2ΑΥ



Y:\ΠΑΣΟΥΛΑ\ΠΑΣΟΥΛΑ\ΕΚΤΑΚΤΟΙ 2017-2018\Απόφαση ΥΝΑΝΠ εκτάκτων 2018.docx4 
 

ΙΙ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.ΓΕΝΕ/Πειραιά (helpdesk@generg.gr) 

2. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΝΑΥΤΙΚΗ       

OΜΟΣΠΟΝΔΙΑ    

(gram@pno.gr) 

(με την παράκληση να τοιχοκολληθεί και 

να   ενημερωθούν τα σωματεία τα οποία 

αφορά) 

3. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΛΟΗ   4. ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1.   ΥΝΑΝΠ/ Γραφ. κ. Υπουργού  

2.   ΥΝΑΝΠ/Γραφ. κ. Υφυπουργού 

3.   ΥΝΑΝΠ/Γραφ. κ. Γενικού  Γραμματέα 

4.   ΥΝΑΝΠ/Γραφ. κ. ΓΓ/ΓΓΛΛΠΝΕ  

5.   ΥΝΑΝΠ/Γραφ. κας ΓΔ/ΓΔΛΛΠΝΕ 

6.   ΥΝΑΝΠ/Γραφ. κ. ΓΔΟΥ 

7.   ΥΝΑΝΠ/ΔΔΥ    

8.   ΥΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠΝΕ/ 

      ΓΔΛΛΠΝΕ/ΔΠΥ Β΄ 

9.  ΥΝΑΝΠ/Γραφ. ΜΜΕ & Δημοσίων Σχέσεων 

 

 

ΑΔΑ: 66ΡΗ4653ΠΩ-2ΑΥ


		2018-05-03T02:20:06-0700
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




